Sandra Mara dos Santos FyftEiEEITURA MUNICIPAL i)E PALMITAL

Assessor de Planejamento

Nossa solicitapao segue acompanhada de toda documentapao necessaria para 
avaliapao na abertura do certame licitatorio o que compreende proposta maxima no valor 
de R$296.028,67 (Duzentos e noventa e seis mil vinte e oito reais e sessenta e sete 

centavos).

Gestor:
Valdenei de Souza

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- ----------------------------V

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR

[...]

11/12/2023, constante do protocolo 21.444.561-1, bem como nos demais dispositivos 

legais aplicaveis, mediante as clausulas e condigbes a seguir estabelecidas.

CLAUSULA SEGUNDA - RECURSOS
Para a execu^ao do objeto deste CONVENIO, os recursos somam o valor total de 
296.028,67(duzentos e noventa e seis mil e vinte e oito reais e sessenta e sete 
centavos), cabendo ao CONCEDENTE destinar o valor de 265.000,00(duzentos e 

sessenta e cinco mil reais) os quais correrao a conta da dotaqao orqamentaria 
F670215451148088 - Desenvolvimento Urbano, Sustentavel e de Infraestrutura das 
Cidades, fonte de Recursos do Tesouro do Estado, e ao CONVENENTE, como forma 
de contrapartida, destinar o valor de 31.028,67(trinta e urn mil e vinte e oito reais e

[...]

A

Prefeitura Municipal de Palmital - Parana

Setor de Planejamento

Solicitado por Sandra Mara

Valor Unitario Valor TotalQtde DescriQao

1

R$ 292.028,67R$ 292.028,67

Laranjeiras do Sul, 04 de novembro de 2024 .

•.J

VALOR TOTAL DO ORQAMENTO: R$ 292.028,67 ( Duzentos e noventa e dois mil e vinte e oito 
reais e sessenta e sete centavos) VALIDADE DO ORQAMENTO: 30 (trinta) dias.

A empresa CASA COMETA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS AGROINDUSTRIAL LTDA, vem mui respeitosamente 
apresentar a Prefeitura Municipal de Palmital o orgamento abaixo. conforme solicitado.

[...]

10.1 A adjudicagao do Pregao Eletronico para Sistema de sera por item, visto que o objeto e 

divisivel e nao ha prejuizo para o conjunto da solugao ou perda de economia de escala, alem 

de ser tecnica e economicamente viavel.

B) CASA COMETA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS AGROINDUSTRIAL LTDA CPNJ: de R$ 

292.000,00 (duzentos e noventa e dois mil reais).

C) TRATORSUL Maquinas Agricolas S/A no valor de R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco 

mil).

18.4x30" traseiros, diregao hidrostatica, freios a disco em ba- 
nho de oleo, sistema hidraulico de 3 pontos capacidade de le- 

vante de levante 2.100kg categoria do olhal 02, embreagem 

duplo estagio a seco, com 12 marchas a frente e 12 marchas a

[...]

mirnero da licitagao, numero do contrato, nao apresentar rasura e/ou entrelinhas e esteja certificada 
pelo tecnico responsavel pelo recebimento;

b) termo de recebimento provisorio.
6.3 O faturamento devera ser efetuado em nome do Municipio de

5.1 O presente contrato tera vigencia de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da 
data da assinatura citada no extrato do contrato publicado no diario oficial.

CLAUSULA SETIMA - DO PRAZO DE FORNECIMENTO E DA PRORROGAQAO
7.1 O prazo de fomecimento e de 90 (noventa) dias, contados a partir da data da assinatura citada no

[...]

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Indo do Paran! 
tonlebas@gmail  com

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPEC1A1.IZADA 
PARA EXECUCAO DE SERV1QO TECN1CO  DE 
OEORREFERENCIAMENTO DE IMOVEL RURAL 
DESAPROPRIADO PARA FINS DE CONSTRUQAO  
DE UM LATICtNIO COM AREA TOTAL DE 52000 
M", (CINQUENTA E DOIS MIL METROS  
QUADRADOSX CORRESPONDENFE A 5.20 
(CINCO V1ROULA VINTE) HECTARES.  
CONSTITUiDO PELO IX>TE 38 (TRINTA E OITO) 
DO LOTEAMENTO BELA VISTA.  IOCAI.IZADO 
DENTRO DO TERJUTORIO DO MUNIClPIO DE 
NOVA TEBAS. ESTADO DO PARANA.  
MATRtCUl.A IMOBIIJAR1A NUMERO 8991.